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Budget Erfolgsrechnung

Kto-No Bezeichnung

Budget 2023
Aufwand Ertrag

Budget 2022
Aufwand Ertrag

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag

ALLGEMEINEVERWALTUNG 514'800.00 79'400.00 507'OOO.OQ 66'600.00 507'868.64 85'094.06

435'400.00 440'400.00 422774.58

OFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT, 88'200.00 54'200.00 SO'OOO.OO 51700.00 71'510.86 54'320.40

VERTEIDIGUNG 34'000.00 28'300.00 17'190.46

BILDUNG 1'933'900.00 18'OQO.OO 1'872'400.00 18'OOO.DO 1'805'604.24 25'383.10

1'915'900.00 1'854'400.00 1'780'221.14

KULTUR, SPORT UND FREIZEIT, KIRCHE 23700.00 24'600.00 G'992.30

23700.00 24'GOO.OO 6'992.30

GESUNDHEIT 553'500.00 442'400.00 491'053.25

553-500.00 442'400.00 491'053.25

SOZIALE SICHERHEIT 164'100.00 70'000.00 157700.00 72'300.00 143'949.41 130'083.36

94'100.00 85'400.00 13'866.05

VERKEHR 277'500.00 82'300.00 415'100.00 77'OQO.OO 755'327.89 81'063.90

195-200.00 338'100.00 674'263.99

UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG 347'250.00 247-450.00 316'400.00 274'100.00 380'956.09 457'450.26

99'SOO.OO 42'300.00 76'494.17

8 VOLKSWIRTSCHAFT 386'200.00 406'000.00 284'400.00 270'300.00 371'573.76 470'182.54

19'800.00 14'100.00 98'608.78

FINANZEN UND STEUERN 41'200.00 3'391'200.00 42'900.00 3'344'300.00 49'627.25 3'569'618.10

3'350'OOO.QO 3'301'400.00 3'519'990.85

TOTAL
Gewinn / Verlust

4'330'350.00 4'348'550.00 4'142'900.00 4'174'300.00 4'584'463.69 4'873'195.72

18'200.00 31'400.00 288732.03

4'348'550.00 4'348'550.00 4'174'300.00 4'174'300.00 4'873'195.72 4'873'195.72
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Budget Erfolgsrechnung nach Arten

Kto-No

3

30
31
33
34
35
36
39

Bezeichnung

Aufwand

Personalaufwand

Sach- und ubriger Betriebsaufwand

AbschreibungenVerwaltungsvermogen

Finanzaufwand

Einlagen in Fonds u.Spezialfinanzierung.

Transferaufwand

InterneVerrechnungen

Budget 2023
Aufwand Ertrag

4'330'350.00

625'100.00

545'450.00

223700.00

17'400.00

20'OOO.OD

2'746'700.00

152'OOD.OO

Budget 2022
Aufwand Ertrag

300.00 4'142'900.00

607'200.00

488700.00

319-100.00

300.00 15700.00

2'594'200.00

ns'ooo.oo

Rechnung 2021

Aufwand

300.00 4'584'463.69

599779.80

641'000.05

632'602.00

300.00 16724.20

2'495'590.49

198767.15

Ertrag

15'916.09

41.50

15'874.59

Ertrag

40
41
42
44
45

46
48
49

Fiskalertrag

Regalien und Konzessionen

Entgelte

Finanzertrag

Entnahmen aus Fonds und

Spezialflnanzierungen

Transferertrag

Ausserordentlicher Ertrag

InterneVerrechnungen

4'348'250.00

2'166'000.00

278'400.00

370'SOO.OO

61'COO.OO

47'950.00

1'272'100.00

2'000.(

4'174'OOQ.OO

2'094'300.00

297'400.00

318700.00

49'100.00

71'400.00

1'225'100.00

118'ODO.OO

4'857'279.63

2'284'426.65

308'557.20

403'460.53

49'039.55

21747.48

1'351'281.07

240'ODO.OO

198767.15

TOTAL
Gewinn/Verlust

4'330'350.00 4'348'550.00 4'142'900.00 4'174'300.00 4'584'463.69 4'873'195.72

18'200.00 31'400.00 288732.03

4'348'550.00 4'348'550.00 4'174'300.00 4'174'300.00 4'873'195.72 4'873'195.72
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Budget Erfolgsrechnung

Kto-No Bezeichnung

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Budget 2022

Aulwand Ertrag

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag

ALLGEMEINE VERWALTUNG 514'SOO.OO 79-400.00 507-000.00 66'600.00 507'868.64 85'094.06

435'400.00 440-400.00 422774.58

01 Legislative u nd Exekutive 119-400.00 S'600.00 109700.00 7'000.00 127'210.95 7'336.30

HO'800.00 102700.00 119'874.65

011 Legislative 26'400.00 8'600.00

17'SOO.OO

25700.00 7'OOO.QO

18700.00

26'842.00 7'055.20

19-786.80

0110 Legislative 26-400.00 8'600.00

17'SOO.OO

25700.00 7'OOO.dO

18700.00

26-842.00 7-055.20

19-786.80

3000.01 Lohne, Tag- und Sitzungsgelder

(GPK)
3050.01 AG-Beitrage AHV, IV, EO, ALV

3053.01 AG-Beitrage Unfallversicherungen

3055.01 AG-Beitrage Krankentaggeldvers.

3102.01 Drucksachen, Publikationen

3102.02 AboAmtsblatt

3130.01 Dienstleistungen Dritter

3170.01 Reisekosten und Spesen

4260.01 Ruckerstattungen Amtsblatt

012 Exekutive

10'OOQ.OO

1700,00

800.00

s'eoo.oo

5'200.00

100.00

93'OOO.GO

8'600.00

93'OOO.QO

10'OOO.OQ

1700.00

800.00

7'900.00

5'200.00

100.00

84-000.00

7'OQO.OO

84'OOD.OO

12786.30

992.60

21.85

5,25

7'813.00

5'169.60

53.40

100'368.95

7'055.20

281.10
100'087.85

0120 Exekutive 93'OdO.OO 84'OQO.OO 100'368.95 281.10

93'OOO.OG 84'OOO.OQ 100'087.85

3000.01

3050.01

3053.01

3055.01

3100.01

3102.02

3130.01

3170.01

3690.01

4260.01

02

021

Lohne, Tag- und Sitzungsgelder

(Gemeinderat)
AG-BeitrageAHV,IV,EO,ALV

AG-Beitrage Unfallversicherungen

AG-Beitrage Krankentaggeldvers.

Buromaterial, Drucksachen, Zeitschriften

Drucksachen, Publikationen

Dienstleistungen Dritter

Reisekosten und Spesen

Ubriger Transferaulwand

Ruckerstattungen

Allgemeine Dienste

Gemeindeverwaltung

75'OOQ.OO 72'OOO.OQ 74727.50

0210 Gemeindeverwaltung

3010.01 Lfihne des Verwaltungspersonals

6'200.00

200.00

200.00

400.00
2'OOO.QO

5'OOO.OG

4'OOO.QO

395'400.00

294'200.00

294-200.00

183'OOQ.OO

70'SOO.OO

324'600.00

59'300.00

234'900.00

59'300.00

234'SOO.OO

6'100.00

200.00

200.00

500.00
2'000.00

3'OOQ.OO

397'300.00

293'300.00

293'300.00

177'GOO.OO

59'600.00

337700.00

58'GOO.OO

234700.00

58'GOO.OO

234700.00

5'521.30

73.60

32.85

262,50

6'494.95

13'256.25

380'657.69

275'486.99

275'486.99

174'515.15

281.10

77757.76
302'899.93

77'245.26

198'241.73

77'245.26

198'241.73
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Budget Erfolgsrechnung

Kto-No Bezeichnung

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Budget 2022

Aulwand Ertrag

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag

3050.01 AG-Beitrage AHV, IV, EO, ALV

3052.01 AG-Beitrage Pensionskassen

3053.01 AG-Beitrage Unfallversicherungen

3055.01 AG-Beitrage Krankentaggeldvers.

3090.01 Aus- und Weiterbildung Personal

3099.01 Ubriger Personalaufwand

3100.01 Buromateriai, Drucksachen, Zeitschriften

3110.01 Anschaffung Mobiliar, Gerate, EDV

3130.01 Dienstleistungen Dritter

3130.02 Porti, PC- und Bankspesen

3130.03 Rechtsberatungen, Prozesskosten

3132.01 Honorare externe Berater (Bauberatung)

3132.02 Honorare externe Berater (Fachberatung)

3133.01 Informatik-Nutzungsaufwand

(extemes Rechenzentrum)

3134.01 Sachversicherungen

3150.01 Unterhalt Buromaschinen und -gerate

3153.01 Informatik-Unterhalt (Hardware)

3158.01 Unterhalt immat. Anlagen (Software)

3161.01 Mieten, Beniitzungskosten

(Kopierer)
3170.01 Spesenentschadigungen

3499.01 Skontoabzuge

3604.01 Gebuhren an offentl. Unternehm. (DUN)

3611.01 Gebuhren kantonaler Amtsstellen

3612.01 Gebuhren an Gemeinden und Zweckverbande

3636.01 Beitrage an private Organisationen

3910.01 Anteil Personalaufwand Forst

4210.01 Gebuhren ftir Amtshandlungen

4210.02 Baubewilligungsgebiihren

4250.01 Verkaufe

4260.01 Ruckerstattungen

4611.01 Verwaltungskostenbeitrag AHV-Zweisteile

4612.01 Inkassoprovision Kirchgemeinden

4910.03 Verwaltungskosten Beitrag Regiebetriebe

029 Verwaltungsliegenschaften

0290 Verwaltungsliegenschaften

3010.01 Lohne des Betriebspersonals

3050.01 AG-Beitrage AHV, IV, EO, ALV

3052.01 AG-Beitrage Pensionskasse

3053.01 AG-Beitrage Unfallversicherungen

3055.01 AG-Beitrage Krankentaggeldvers.

3101.01 Betriebs- und Verbrauchsmaterial

3110.01 Anschaffung Maschinen, Gerate, Material

3120.01 Ver-und Entsorgung

3130.01 Dienstleistungen Dritter

15'200.00

15'500,00

600.00

1'600.00

3'OOO.QO

500.00

3'OOO.QO

6'OOQ.OO

4'000.00

4'200.00

5'OQO.OO

3'OQO.OO

12'OOQ.OO

8'OOO.QO

400.00
10'OOO.QO

5'OOQ.OO

800.00

500.00

14700.00
13'SOO.OO

500.00

rsoo.oo
3'OQO.OO

500.00

3'OOO.OQ

6'QOO.OO

4'000.00

4'200.00

10'OQO.OO

2'000.00

12'OOQ.OO

13'100.00

400.00
4'000.00

10'QOO.OO

800.00

500.00

14'671.40

12'827.60

504.10

1757.20

300.00

132.20

4'580.60

1'608.05

3'827.35

4'505.89

11'627.40

339.25

12'353.20

12788,30

550.65

1'942.70

1'695.50

977.55

28.50

300.00 300.00 41.50

300.00

6'600.00

4'000.00

1'500.00

500.00

101'200.00

101'200.00

26'COO.OO

2'200.00

2'000.00

100.00

300.00

1'000.00

1'600.00

s'ooo.oo

200.00

u'soo.oo

15'OOO.OQ

400.00
4'500.00

rsoo.oo
5'800.00

17'OOQ.OO

11'500.00

89700.00

11-500.00

89700.00

300.00

6'300.00

3'500.00

1'500.00

rooo.oo

104-000.00

104'OQO.OO

27'600.00

2'300.00

2'QOO.OO

100.00

300.00

1'000.00

1'600.00

8'OOO.OQ

200.00

13'800.00

15'OOQ.OO

400.00

4'500.00

rsoo.oo
5'800.00

17-000.00

rooo.oo
103'QOO.OO

rooo.oo
103'QOO.OO

317.75

8'263.60

3'638.05

1'510.00

225.00

105'170.70

105'170.70

25'254.30

2'083.20

1711.80

66.90

223.05

1'596.00

7'171.95

16733.15
27'051.80

305.90
S'557.41

1776.40

5779.10
17'QOO.OO

512.50

104-658.20

512.50

104'658.20
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Budget Erfolgsrechnung

Kto-No

3134.01

3144.01

3151.01

3300.01

3910.02

3910.05

4240.01

4470.01

1

Bezeichnung

Sachversicherungen

Baulicher und betrieblicher Unterhalt

Unterhalt Apparate, Maschinen, Gerate,

Fahrzeuge, Werkzeuge

Ordentliche Abschreibung

Anteil Personalaufwand Werkdienst

Int. Verrechnung Betriebskosten

Gemeinde-/Schulhaus

Benutzungsgebiihren und Dienstleistungen

Liegenschaftenertrage

OFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT,

VERTEIDIGUNG

Budget 2023

Aulwand

1'800.00

3'500.00

200.00

54'100.00

200.00

88'200.00

Budget 2022

Ertrag Aufwand

2'600.00

3'SOO.OO

200.00

54'100.00

500.00

500.00

n'ooo.oo

54'200.00 SO'OOO.OO

34'OOO.GO

Rechnung 2021

Ertrag Aufwand Ertrag

483.05

2'198.15

69.00

54'078.00

111.00
10'124.30

1'000.00

512.50

51700.00 71-510.86 54'320.40

28'300.00 17'190.46

11 Offentliche Sicherheit 500.00 500.00

500.00 500.00

111 Polizei 500.00 500.00

500.00 500.00

1110 Polizei 500.00 500.00

500.00 500.00

4270.01 Bussen 500.00 500.00

14 Allgemeines Rechtswesen

140 Allgemeines Rechtswesen

1400 Allgemeines Rechtswesen

3130.01

3130.03

3611.01

3612.02

3612.03

3910.01

4120.01

4612.01

15

150

Dienstleistungen durch Dritte, GIS

Dienstleistungen fur Markt

Amtliche Schatzungen

Zivilstandsamt Anteil

Region Prattigau/Davos
Betreibungs- und Konkursamt Anteil

Region Prattigau/Davos

Anteil Personalaufwand Forst

Marktstandgelder

Gebiihrenanteil Grundbuchamt

Feuerwehr

Feuerwehr

14-000.00

u'ooo.oo

u'ooo.oo

4'300.00

200.00

10'eoo.oo

3-400.00

10-600.00

3'400.00

10'600.00

3'400.00

13-600.00

moo.oo

13'600.00

4'300.00

200.00

s'eoo.oo

5-000.00

S'600.00

5'000.00

S'600.00

5'OQO.OO

g'500.00

63700.00

9'100.00

600.00
10'OOQ.OO

600.00
8'OQO.OO

40'500.00

23-200.00

56'OOO.OQ 40'OOO.OQ

16-000.00

20'549.31

20'549.31

20'549.31

3'916.35

7741.00

8756.96

135.00

63700.00 40'500.00 56'OOQ.OO 40'OOO.QO 39757.20

23'200.00 16'OOO.OQ 313.80

39757.20

313.80

10'624.40

9'924.91

10'624.40

9-924.91

10'624.40

9-924.91

1'836.89

540.00

8'247.51

40'071.00

40'071.00



Gemeinde Jenaz HRM2

Budget Erfolgsrechnung

Seite: 4

Kto-No

1500

3000.01

3050.01

3120.01

3134.01

3144.01

3160,01

3612,01

4200.01

4470.01

4631.01

16

Bezeichnung

Feuerwehr

Lohne, Tag- und Sitzungsgelder

AG-BeitrageAHV,IV,EO,ALV

Stromkosten Feuerwehrlokal

Sachversicherungspamien

Baulicher und betrieblicher Unterhalt

FW-Lokale

Mietaufwand Feuerwehrlokal

Beitrag Feuerwehrverband Mittelprattigau

Feueiwehrpflichtersatz

Miete Feuerwehrlokal

Entschadigungen vom Kanton

Verteidigung

Budget 2023

Aufwand

63'700.00

2'000.00

200.00

2'000.00

1'200.00

500.00

2'200.00

55'600.00

10-500.00

Ertrag

40'500.00

23'200.00

33'500.00

2'600.00

4'400.00

2'600.00

7'900.00

Budget 2022

Aulwand

56'OOO.QO

2'000.00

200.00

2'OOO.OQ

1'100.00

500.00

2'200.00

48'OOQ.OO

10'400.00

Ertrag

40-000.00

16'OOO.QO

34'OQO.OO

reoo.oo
4'400.00

2'600.00

7'800.00

Rechnung 2021

Aufwand

39757.20

313.80

2'880.00

2'575.00

1'149.10

2'892.65

2'200.00

28'060.45

H'204.35

Ertrag

40'071.00

32'938.00

2'650.00

4'483.00

3'625.00

7'579.35

161 MilitarischeVerteidigung 1'000.00

1'000.00

rooo.oo

rooo.oo

800.00

800.00

1610 MilitarischeVerteidlgung

3612.01 Beitrag an regionale Schiessanlage

162 Zivile Verteidigung

1'000.00 1'000.00 800.00

1620 Zivilschutz

3130.01 Dienstleistungen Dritter

3134.01 Sachversicherungen

3144.01 Baulicher und betrieblicher Unterhalt

3611.01 Aus- und Weiterbildung des Personals

4610.01 Unterhaltspauschale Zivilschutzanlage

1621 Ziviler Gemeindefiihrungsstab

3130.01 Dienstleistungen Dritter

4631.01 Kantonsbeitrage

1'000.00 1'000.00 800.00

rooo.oo
9'500.00

9'500.00

400.00

100.00

500.00
8'500.00

2'600.00

6'900.00

2'600.00

e'goo.oo

2'600.00

1'000.00

9'400.00

9-400.00

800.00

100.00

500.00

8'GOO.OO

2'600.00

e'soo.oo

2-600.00

e'soo.oo

2'600.00

800.00
10-404.35

g'278.55

401.90

26.80

56.75

8793.10

1'125.80

1'125.80

3'625.00

6779.35

2'550.00

6728.55

2'550.00

1'075.00

50.80

1'075.00

BILDUNG 1'933'900.00 18'OOO.dO 1'872'400.00 18'OOO.QO 1'805'604.24 25'383.10

1'915'900.00 1'854'400.00 1'780'221.14

21 Obligatorische Schule 1'890'200.00 18-000.00 1'799'GOO.OO 18'OOO.OQ 1'725'304.24 25'383.10

1'872'200.00 1'781'600.00 1'699'921.14

211 Volksschule 192'OOO.OQ 176'600.00 149-067.25

192'OdO.OO 176'600.00 149'067.25
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Budget Erfolgsrechnung

Kto-No Bezeichnung

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Budget 2022

Aulwand Ertrag

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag

2110 Kindergartenstufe 192'QOO.OO 176'600.00 149'067.25

192'OQO.OO 176'600.00 149'067.25

3612.01 Beitrag an Schuiverband FFJS

Kindergarten

212 Primarstufe

192'OOO.GO 176'GOO.OO 149'067.25

768'400.00 722'300.00 719'668.30

768'400.00 722'300.00 719'668.30

2120 Primarstufe 768'400.00 722'300.00 719'668.30

768'400.00 722'300.00 719'668.30

3612.01 Beitrag an Schulverband FFJS

Primarschule

768'400.00 722'300.00 719'668.30

213 Sekundarstufe I (Oberstufe) 498'SOO.OO 471-600.00 440-105.55

498-800.00 471'600.00 440'105.55

2130 Sekundarstufe I (Oberstufe) 498'SOO.OO 471-600.00 440'105.55

498'SOO.OO 471'600.00 440'105.55

3612.01 Beitrag an Schulverband FFJS

Oberstufe

498'SOO.OO 471'600.00 440'105.55

214 Musikschulen 18'SOO.OO 18'800.00 21'080.19

18'SOO.OO 18-800.00 21'080.19

2140 Musikschulen 18'SOO.OO 18'SOO.OO 21'080.19

18'SOO.OO 18'SOO.OO 21'080.19

3612.01

217

2170

3010.01

3050.01

3052.01

3053.01

3055.01

3101,01

3110.01

3120.01

3130.01

3134.01

Beitrag an Musikschule Prattigau

Schulliegenschaften

Schulliegenschaften

Lohne des Betriebspersonals

AG-BeitrageAHV,IV,EO,ALV

AG-Beitrage Pensionskasse

AG-Beitrage Unfallversicherung

AG-Beitrage Krankentaggeldvers.

Betriebs- und Verbrauchsmaterial

Anschaffung Maschinen, Gerate, Material

Ver- und Entsorgung

Dienstleistungen Dritter (Tel./lnternet)

Sachversicherungen

18'SOO.OO

179-000.00

179'OOO.GO

60'OOO.OQ

5'OOO.OQ

4'200.00

200.00

700,00

4'000.00

11'000.00

28'600.00

200.00
4'000.00

18'oao.oo

lerooo.oo

IS'OOO.OO

161'OOQ.OO

18'800.00

162'900.00

162-900.00

55'200.00

4'600.00

4'000.00

200,00

600.00

4'000.00

6'500.00

24'OQO.OO

200.00

5'600.00

18'GOO.OO

144'900.00

18'OdO.OO

144'900.00

21'080.19

180'587.75

180'587.75

58'215.50

5'113.50

4'007.80

184.80

464.95

2'434,70

4'833.68

31'037.90

225.90

2'194.85

25'383.10

155'204.65

25'383.10

155-204.65
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Budget Erfolgsrechnung

Kto-No

3144.01

3151.01

3300.01

3910.01

3910.02

4240.01

4470.01

4910.0E

219

Bezeichnung

Baulicher und betrieblicher Unterhalt

Unterhalt Maschinen, Gerate

Ordentliche Abschrelbungen

Anteil Personalaufwand Forst

Anteil Personalaufwand Werkdienst

BenutzungsgebuhrenMZH+Primarschulhaus

Llegenschaftenertrag

Int. Verrechnung Betriebskosten

Schul-/Gemeindehaus

Volksschule Ubriges

Budget 2023

Aufwand

16'OOO.QO

800.00
42'OOO.QO

1'000.00

1'300.00

233'200.00

Budget 2022

Ertrag Aufwand

14'OQO.OO

500.00

42'OOO.QO

1'500.00

7'000.00

11'000.00

247'400.00

233'200.00

Rechnung 2021

Ertrag Aufwand

26794.52
1'036,15

41'939.00

1'327.50

777.00

7'OOQ.OO

n'ooo.oo

214795.20
247-400.00

Ertrag

5'658.80

9'600.00

10'124.30

214795.20

2190 Schulrat und Schulleitung 227'200.00 238-400.00 205795.20

227'200.00 238'400.00 205795.20

3612.01 Beitrag an Schulverband FFJS

Volksschule ubriges

2192 Volksschule Sonstiges

227'200.00 238'400.00 205795.20

G'OOO.OO 9'OOO.OQ 9'000.00

e'ooo.oo g'ooo.oo g'ooo.oo

3170.01 Reisekosten und Spesen

25 Allgemeinbildende Schulen

6'OOO.OQ 9'OOO.GO s'ooo.oo

43700.00 72'800.00 SO'300.00

43700.00 72'SOO.OO 80-300.00

251 Gymnasiale Maturitatsschulen 43700.00 72'800.00 80'300.00

43700.00 72'SOO.OO 80'300.00

2510 Gymnasiale Maturitatsschuten 43'700.00 72'SOO.OO SO'300.00

43700.00 72'SOO.OO 80'300.00

3614.01 Beitrag an EMS (Untergymnasium) 43700.00 72'800.00 80'300.00

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT, KIRCHE 23'700.00 24'GOO.OO 6'992.30
23700.00 24'600.00 6'992.30

32 Kultur, iibrige 3'300.00 4'300.00 4'226.50

3'300.00 4'300.00 4'226.50

329 Kultur, ubriges 3'300.00 4'300.00 4'226.50

3-300.00 4-300.00 4'226.50

3290 Kultur, iibriges 3'300.00

3'300.00

4'300.00

4'300.00

4'226.50

4'226.50

3636.01 Beitrag an Musikgesellschaft

3636.02 Beitrag an Jugendmusik 1'500.00

1'000.00

1'500.00

1'000.00

1'500.00
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Budget Erfolgsrechnung

Kto-No Bezeichnung

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Budget 2022

Aufwand Ertrag

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag

3636.03 Beitrage an andere Institutionen

34 Sport und Freizeit

1'800.00 1'800,00 1726.50

19'500.00 19'500.00 2'180.00

19'500.00 19'500.00 2'180.00

341 Sport

3410 Sport

17'300.00 17'300.00

17'300.00 17'300.00

17'300.00 17'300.00

17'300.00 17'300.00

3632.01 Beitrag an Schwimmbad Fideris (Gemeinde) 17'300.00
342 Freizeit 2'200.00

17'300.00

2-200.00

2'200.00 2-200.00

2-180.00

2'180.00

3420 Freizeit 2'200.00 2-200.00 2'180.00

2'200.00 2-200.00 2'180.00

3636.01 Beitrag an BAW

3910.01 Anteil Personalaufwand Forst

200.00

2'000.00

200.00

2'000.00

200.00

1'980.00

35 Kirchen und religiose Angelegenheiten 900.00

900.00

800.00

800.00

585.80

585.80

350 Kirchen und religiose Angelegenheiten 900.00

900.00

800.00

800.00

585.80

585.80

3500 Kirchen und religiose Angelegenheiten 900.00

900.00

800.00

800.00

585.80

585.80

3134.01 Sachversicherung

3149.01 Unterhalt Kirchturm Lautwerk

300.00

600.00

200.00

600.00

106.00

479.80

GESUNDHEIT 553'SOO.OO 442-400.00 491'053.25

553'500.00 442'400.00 491'053.25

41 Spltaler, Kranken- und Pflegeheime 499'dOO.OO 407'400.00 446'463.25

499'000.00 407'400.00 446'463.25

411 Spitaler 309'OdO.OO 223'400.00 243'106.25

309'OOO.dO 223'400.00 243'106.25

4110 Spitaler 309'000.00 223'400.00 243-106.25

309'OOO.dO 223'400.00 243'106.25

3611.01 Entschadigung an Kanton (Fallbeitrage)

(Restdefizit Spitaler und Kliniken)

3612.01 Betriebsbeitrag an Regionalspital

412 Alters- und Pflegeheime

no'ooo.oo

199'OOQ.OO

no'ooo.oo

113'400.00

102'522.00

UO'584.25

190'000.00 184'OQO.OO 203-357.00

190'000.00 184-000.00 203'357.00
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Budget Erfolgsrechnung

Kto-No Bezeichnung

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Budget 2022

Aulwand Ertrag

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag

4120 Alters- und Pflegeheime 190'QOO.OO 184'OQO.OO 203-357.00

190'000.00 184'000.00 203'357.00

3612.01 Betriebsbeitrag AltersheimFlury-Stiftung

3612.02 Betriebsbeitrag ubrige Heime

3612.03 Leerstande Alterswohnungen Polawasa

(Flury Stiftung)

42 Ambulante Krankenpflege

180'OOO.QO

10'OOO.QO

170'OOO.OQ

14'QOO.OO

175'540,20

7'456,80

20'360.00

SO'OOO.OO 35'OOQ.OO 40'411.25

50'dOO.OO 35-000.00 40'411.25

421 Ambulante Krankenpflege 50'QOO.OO 35'OQO.OO 40'411.25

50-000.00 35-000.00 40'411.25

4210 Ambulante Krankenpflege SO'OOO.OO 35'OOQ.OO 40'411.25

50'OOO.DO 35'OOO.OQ 40'411.25

3612.01 Beitrage an Spitex
49 Gesundheitswesen, ubriges

490 Gesundheitswesen, iibriges

4900 Gesundheitswesen, iibriges

3118.01 Gesundheitswesen, ubriges

so'ooo.oo

4'500.00

4'500.00

4'500.00

4'500.00

35'OOQ.OO

4-500.00

4'500.00

4'500.00

40'411.25

4'178.75

4'178.75

4'178.75

4'178.75

4'178.75

4'178.75

4'178.75

SOZIALE SICHERHEIT 164'100.00 70'OOO.Od 157700.00 72'300.00 143'949.41 130'083.36

94'100.00 85'400.00 13'866.05

54 Familie und Jugend 4'000.00 8'500.00

4'000.00

5'484.85 7'595.60

8-500.00 2'110.75

543 Alimentenbevorschussung und -inkasso

5430 Alimentenbevorschussung und -inkasso

7'595.60

7'595.60

7'595.60

7'595.60

3637.9E Alimentenbevorschussungen

4260.9E Ruckerstattung

Alimentenbevorschussung

545 Leistungen an Familien

7'595,60

4'dOO.OO 8'500.00 5'484.85

4'000.00 8'500.00 5'484.85

5450 Leistungen an Familien, Kinderkrippen

und Kinderhorte

4'000.00

4-000.00

8'500.00

8-500.00

5'484.85

5'484.85

3611.01 Familienerganzende Kinderbetreuung 4'000.00 8'500.00 5'484.85
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Budget Erfolgsrechnung

Kto-No Bezeichnung

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Budget 2022

Aulwand Ertrag

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag

57 Sozialhilfe und Asylwesen 160'100.00 70'OOO.Od 149'200.00 72'300.00 138'464.56 122'487.76

90'100.00 76'QOO.OO 15'976.80

572 Wirtschaftliche Hiife SO'OOO.OO 70'OOO.Od 75'OOQ.OO 72'300.00 73'057.45 122'487.76

lO'OOO.OO 2700.00 49'430.31

5720 Wirtschaftliche Hilfe SO'OOO.OO 70'OaO.OO 75'OOQ.OO 72'300.00 73'057.45 122'487.76

lO'OOO.OO 2700.00 49-430.31

3130.01 Rechtsberatungen, Prozesskosten

3631.01 Beitrage an Kant. Lastenausgleich

3637.9S Unterstiitzungsleistungen

4260.9E Ruckerstattung Unterstutzungsleistungen

4631.01 Kantonsbeitrage

579 Fiirsorge, iibriges

5'OOO.QO

75'OOO.QO

10'OOO.QO

60WO.OO

75'OQO.OO

9'OOQ.OO

63'300.00

5'845.60

2'845.05

64'366.80

23'651.50

98'836.26

80-100.00 74'200.00 65'407.11

80'100.00 74'200.00 65'407.11

5790 Fursorge, ubriges 80-100.00 74'200.00 65'407.11

80'100.00 74'200.00 65'407.11

3612.01 Beitrag an Regionaler Sozialdienst

3612.02 Berufsbeistandschaft Anteil

Region Prattigau/Davos

3631.01 Gemeindebeitrag an Integrationsmassn.

34'OOO.OQ

44'500.00

1'600.00

34'OOO.OQ

38'400.00

1'800.00

31794.35
32'179.71

1'433.05

VERKEHR

61 Strassenverkehr

615 Gemeindestrassen

6150 Gemeindestrassen

3010.01 Lfihne des Betriebspersonals

3050.01 AG-Beitrage AHV, IV, EO, ALV

3101.01 Verbrauchsmaterialien

3110.01 Signalisationsmaterial

3120.01 Energie Strassenbeleuchtung

3130.01 Dienstteistungen Dritter

3141.01 Baulicher und betrieblicher Unterhalt

Strassen

3141.02 Strassenreinigung

3141.03 Schneeraumung, Winterdienst

3149.01 Unterhalt Strassenbeleuchtung

277'500.00

272'100.00

128'200.00

128'200.00

1'000.00

100.00

8'OOQ.OO

200.00

5'800.00

rooo.oo
15'OOQ.OO

3'COO.OO

15'OOO.QO

800.00

82'300.00

195'200.00

82'300.00

189'SOO.OO

s'ooo.oo

125'200.00

3'000.00

125'200.00

415-100.00

415'100.00

202'800.00

202'SOO.OO

1'000.00

100.00

9'OOO.OQ

200,00

G'OOO.OO

500.00

15'OOO.OQ

3'000.00

15'OOO.OQ

800.00

77'OOQ.OO

338'100.00

77'GOO.OO

338'100.00

rooo.oo
201'800.00

rooo.oo

201'SOO.OO

755'327.89

755'327.89

544'152.29

544'152.29

1'970.00

126.05

4'145.60

97.50

5'536.05

2'191.05

11'330.96

3'160.80

32750.78

13702.00

81'063.90

674'263.99

81'063.90

674'263.99

6'696.00

537'456.29

6'696.00

537'456.29
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Budget Erfolgsrechnung

Kto-No

3300.01

3910.01

3910.02

4240.01

4260.01

619

6190

3000.01

3010.01

3050.01

3052.01

3053.01

3055.01

3090.01

3099.01

3101.01

3110.01

3120.01

3134.01

3137.01

3144.01

3151.01

3170.01

3300.01

3910.01

3920.01

4260.01

4910.02

4920.02

Bezeichnung

Ordentliche Abschreibungen

Anteil Personalaufwand Forst

Anteil Personalaufwand Werkdienst

Parkplatzgebiihren

Ruckerstattungen Dritter

Werkbetrieb

Werkbetrieb

Tag- und Sitzungsgelder

Lohne des Betriebspersonals

AG-BeitrageAHV,IV,EO,ALV

AG-Beitrage an Pensionskassen

AG Beitrage an Unfallversicherung

AG-Beitrage an Krankentaggeldvers.

Aus- und Weiterbildung des Personals

Ubriger Personalaufwand

Betriebs- und Verbrauchsmaterial

Anschaffung Maschinen, Fahrzeuge

Ver- und Entsorgung

Versicherungspramien

Verkehrsabgaben

Baulicher und betrieblicher Unterhalt

Unterhalt Maschinen, Fahrzeuge

Reisekosten und Spesenentschadigung

Ordentliche Abschreibungen

Anteil Arbeitsaufwand Forst

Interns Verrechn. Masch./Material

andere Dienststellen

Ruckerstattungen Dritter

Interne Verrechnung Personalaufwand

Interns Verrechnung Maschinenkosten

Budget 2023

Aufwand

31'300.00

11'000.00

36'OQO.OO

143'900.00

143'900.00

75'200.00

6'300.00

5-500.00

700.00

900.00

300.00

300.00

u'ooo.oo

2'500.00

5'800.00

3700.00

rsoo.oo

800.00

22'OOO.OQ

rooo.oo

3'OOO.QO

Ertrag

s'ooo.oo

79'300.00

64'600.00

79'300.00

64'600.00

74'300,00

5'OOO.OQ

Budget 2022

Aulwand

105'200.00

11'000.00

36'OOQ.OO

212'300.00

212'300.00

500.00

75'OOO.OQ

6'100.00

s'ooo.oo

rooo.oo

800.00

300.00

300.00

u'ooo.oo

2'500.00

5700.00
3'500.00

1'900.00

800.00

22'OOO.QO

500.00
69'400.00

3'000.00

Ertrag

1'000.00

76'OOQ.OO

136'300.00

76'OOO.Od

136-300.00

71'OOO.QO

5'000.00

Rechnung 2021

Aufwand

419'210,00

16'650.00

33'281.50

211'175.60

211'175.60

72'862.00

5'969.30

4'840.90

972.50

531.00

12'576.35

1'249.30

6736.45
S'285.20

2'112.35

27'669.25

1'031.00

69'360.00

1'890.00

90.00

Ertrag

6'630.00

66,00

74'367.90

136'807.70

74'367.90

136'807.70

16.00

70'429.50

3'922.40

62 OffentlicherVerkehr

621 Bahninfrastruktur

6210 Bahninfrastruktur

5'400.00

5-400.00

5'400.00

5-400.00

5'400.00

5-400.00

3300.01 Ordentliche Abschreibungen 5'400.00

UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG 347'250.00 247'450.00

99'800.00

316-400.00 274-100.00

42'300.00

380-956.09

76'494.17

457'450.26
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Budget Erfolgsrechnung

Kto-No Bezeichnung

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Budget 2022

Aufwand Ertrag

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag

71 Wasserversorgung

710 Wasserversorgung

7101 Wasserwerk (Gemeindebetrieb)

3010.01

3053.01

3101.01

3110.01

3120.01

3130.01

3134.01

3143.01

3160.01

3300.01

3910.02

3910.03

4240.01

4260.01

4510.01

72

720

7201

3120.01

3130.01

3143.01

3300.01

3612.01

3910.01

3910.02

3910.03

4240.01

4510.01

73

730

Besoldungen

AG-Beitrage an Unfallversicherungen

Verbrauchsmaterial

Anschaffung Wassermesser

Energie Reservoire/Pumpwerke

Dienstleistungen Dritter

Sachversicherungen

Baulicher Unterhalt durch Dritte

Mieten, Pachten

Ordentliche Abschreibungen

Anteil Personalaufwand Werkdienst

Anteil Personalaufwand Verwaltung

Wassergebuhren

Ruckerstattungen Dritter

Entnahme aus Spezialfinanzlerung

Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung, Klaranlagen

(Gemeindebetrieb)

Energie Abwasserpumpwerk

Dienstleistungen Dritter

Baulicher und betrieblicher Unterhalt

Ordentliche Abschreibungen

Betriebsbeitrag ARA

Anteil Personalaufwand Forst

Anteil Personalaufwand Werkdienst

Anteil Personalaufwand Verwaltung

Benutzungsgebuhren Abwasser

Entnahme aus Spezialfinanzierung

Abfallwirtschaft

Abfallwirtschaft

78'400.00

78'400.00

78'400.00

10'OOO.OQ

200.00

1'000.00

4'000.00

4'OOO.QO

100.00
20'OOO.QO

900.00

30700.00
1'500,00

e'ooo.oo

250.00

1'000.00

5'OOQ.OO

127-800.00

1'000.00

6-000.00

42'300.00

42-300.00

78'400.00 105'250.00 105'250.00

78'400.00 105'250.00 105'250.00

78'400.00 105'250.00

11'000.00

200.00

500.00

4'000.00

4'000.00

100.00

50'OOO.OQ

950.00
27'OOO.OQ

1'500.00

6'OOO.OQ

70'OOQ.OO

8'400.00

141'050.00 141'050.00 138750.00

141'050.00 141-050.00 138750.00

141'050.00 141'050.00 138-750.00

106'OOQ.OO

35'050.00

25-500.00

16'SOO.OO

25-500.00

16-800.00

250.00

rooo.oo
e'ooo.oo

10'200.00

114'300.00

1'000.00

G'OOO.OO

30'200.00

30'200.00

105'250.00

71'000.00

34'250.00

138750.00

138750.00

138750.00

107'OQO.OO

31750.00

22'500.00

7700.00

22'SOO.OO

7700.00

75-555.46

75-555.46

75'555.46

8'435.00

25.50

61.62

1'663.93

3'343.45

10'812.76

18,70

17'OH.OO

934.50

26'583.00

666.00
6'OQO.OO

108-406.70

108'406.70

108'406.70

247.64

7'181.61

10'222.00

84W1.45

517.50

166.50

e'ooo.oo

29'950.20

229'638.65

29'950.20

229'638.65

75'555.46

75-555.46

75'555.46

69'414.49

5'351.10

789.87

108'406.70

108'406.70

108'406.70

103'337.74

5'068.96

259'588.85

259'588.85

7300 AbfaHwirtschaft(allgemeln) 10'100.00 8'100.00 10'466.35

10-100.00 8'100.00 10-466.35

3101.01 Hundehygiene (Robidog)
3612.01 Beitrag an regionalen Sammeldienst ARA

Tierkorperbeseitigung

2-000.00

2'600.00

1'000.00

2'600.00

2'107.05

2'650.80
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Budget Erfolgsrechnung

Kto-No Bezelchnung

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Budget 2022

Aulwand Ertrag

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag

3910.01 Anteil Personalaufwand Forst

3910.02 Anteil Personalaufwand Werkdienst

7301 Abfallwirtschaft (Gemeindebetrieb)

3010.01

3050.01

3053.01

3055.01

3101.01

3130.02

3130.03

3130.04

3130.0E

3143.01

3144.01

3910.02

3910.03

4240.01

4510.01

Lohne des Betriebspersonals

AG-Beitrage AHV, IV, EO, ALV

AG-Beitrage an Unfallversicherungen

AG-Beitrage Krankentaggeldvers.

Betriebs- und Verbrauchsmaterial

Altolentsorgung

Entsorgung Alteisen

Altglasentsorgung

Ubrige Entsorgungen

(Papier, Karton, Kleider)

Unterhalt Griindeponie

Unterhalt Sammelstelle

Anteil Personalaufwand Werkdienst

Anteil Verwaltungsaufwand

Kehrichtgebuhren

Entnahme aus Spezialfinanzierung

7302 Kehrichtverbrennungsanlage

4840.01 Beteiligung an GEVAG

7303 Schuttdeponie

3130.01 Dienstleistungen fiir Humusdeponie

3143.01 Unterhalt Humusdeponie

4240.01 Humusgebuhren

76 Bekampfung von Umweltverschmutzung

761 Luftreinhaltung, Klimaschutz, ubrige

Bekampfung von Umweltverschmutzung

7610 Luftreinhaltung, Klimaschutz, ubrige

Bekampfung van Umweltverschmutzung

3130.01 Rauchgaskontrollen

4240.01 Gebuhren Rauchgaskontrollen

77 Ubriger Umweltschutz

771 Friedhof und Bestattung

rooo.oo

4'500.00

21-500.00

13-000.00

13'OOO.OQ

21'500.00

rooo.oo

3'500.00

21'goo.oo 21'900.00

787.50

4'921.00

19'483.85

10700.00

200.00
10'500.00

4'000.00

6700.00

200.00

400.00

200.00

4'000.00

600.00

105.00

2'500.00

10-500.00

2'500.00

10'500.00

6'000.00

13'OOO.Od

13'OOO.OG

5'025.00

6'200.00

19'483.85

4'OOQ.OO

100.00

100.00

400.00
3'OOQ.OO

3'500.00

4'OOO.QO

200.00

200.00

rooo.oo
5'OOQ.OO

17'OOO.OQ

4'500.00

3'900.00

100.00

100.00

400.00

3'500.00

3'200.00

4'200.00

200.00

300.00
1'000.00

5'QOO.OO

16'500.00

5'400,00

11,80

30.10

45.25

171.25

1'818.00

4'402.80

1'644.15

2'460.50

5'OQO.OO

240'000.00

17524.05
1'959.80

240'OdO.OO

240'OOO.QO

105.00

6-000.00

200.00

e'ooo.oo

200.00

e'ooo.oo

200.00

600,00

6-200.00

6'200.00

6'200.00

5'025.00

325.00

5'025.00

325.00

5'025.00

325.00

105.00

5'350.00

5'350.00

5'350.00

5'350.00

1'400.00

11'600.00

1'400.00

11'600.00

133M19.75

133'419.75

7'378.25

126'041.50

7-378.25

126-041.50
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Budget Erfolgsrechnung

Kto-No Bezeichnung

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Budget 2022

Aufwand Ertrag

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag

7710 Friedhof und Bestattung 13-000.00 2'500.00

10-500.00

13'OOd.OO 1'400.00

H'600.00

133'419.75 7'378.25

126'041.50

3000.01

3010.01

3050.01

3053.01

3055.01

3130.01

3143.01

3910.01

3910.02

4240.01

4260.01

79

790

Tag- und Sitzungsgelder

Lohne des Betriebspersonals

AG-Beitrage AHV, IV, EO, ALV

AG-Beitrage Unfallversicherung

AG-Beitrage Krankentaggeldvers.

Dienstleistungen Dritter

Baulicher und betrieblicher Unterhalt

Anteil Personalaulwand Forst

Anteil Personalaufwand Werkdienst

Grabtaxen

Ruckerstattungen

Raumordnung

Raumordnung

1'500.00

500.00

1'000.00

10'OOO.OQ

72'500.00

72'500.00

2'500.00

72'SOO.OO

72'500.00

1'500.00

500.00

1'000.00

10'OQO.OO

23-200.00

23-200.00

1'400.00

23'200.00

23'200.00

84.00

246.40

27.25

0.90

3.75

1706.45
HS'658.00

1'912.50

15780.50

28'598.98

28'598.98

2'300.00

5W8.25

n7i.oo
27'427.98

n7i.oo

27'427.98

7900 Raumordnung 72'500.00

72'500.00

23-200.00

23'200.00

28'598.98 1'171.00

27'427.98

3132.01 Honorare externe Berater, Gutachter

Fachexperten

3300.01 Ordentliche Abschreibung

3612.01 Beitrag an Region Prattigau/Davos

(Regionalplanung)
4631.01 Kantonsbeitrage

500.00

49'OOO.OQ

23'OQO.OO

500.00

22700.00

513.20

28'085.78

n7i.oo

VOLKSWIRTSCHAFT 386'200.00 406'ODO.OO 284'400.00 270'300.00 371'573.76 470'182.54

19'SOO.OO U'100.00 98'608.78

81

811

8110

Landwirtschaft

Landwirtschaft

Landwirtschaft

3101.01 Verbrauchsmaterial

3130.01 Dienstleistungen Dritter

3134.01 Sachversicherungen

3141.01 Unterhalt StrassenA/erkehrswege

3144,01 UnterhaltAlpgebaude

3300.01 Ordentliche Abschreibungen

3637.01 Abschusspramien

(Fuchse und Marder)

52'200.00

52'200.00

52'200.00

1'400.00

reoo.oo
15'OOQ.OO

10'OOO.QO

11'200.00

49'OOQ.OO

3-200.00

49'OOO.OQ

3'200.00

49-000.00

3'200.00

51'900.00

51'900.00

51'900.00

1'400.00

2'800.00

15'OOO.OQ

s'soo.oo

11'200.00

49'OOD.OO

2'900.00

49'OOO.OQ

2-900.00

49-000.00

2-900.00

38'267.80

10770.10

38-267.80

10-770.10

38'267.80

10770.10

390.00

6'471.20

515.45

4'271.45

10'250.70

H'210.00

20.00

49'037.90

49-037.90

49'037.90
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Budget Erfolgsrechnung

Kto-No Bezeichnung

Budget 2023

Aufwand

6'OOQ.OO

7'OOQ.OO

315'900.00

25'100.00

265'900.00

25'100.00

265'900.00

25'100.00

88'900.00

7'400.00

3'500.00

1'400.00

1'000.00

1'000.00

2'500.00

30'OOO.OQ

2'000.00

4'OOO.QO

85'OOO.OQ

2'000.00

400.00

10'OOO.OQ

2'000.00

2'000.00

800.00

5'COO.OO

12'OQO.OO

5'OOO.QO

so'ooo.oo

so'ooo.oo

20'OOO.QO

30'OQO.OO

Ertrag

12'500.00

7'500.00

29'OOO.OQ

341'OGO.OO

291'000.00

291'000.00

200.00

35'OQO.OO

8'OOO.QO

so'eoo.oo

rsoo.oo
10'OOO.QO

150'OOQ.OO

55700.00

so'ooo.oo

so'ooo.oo

Budget 2022

Aufwand

6'OOO.OQ

7'OOO.OQ

184'400.00

24'900.00

184'400.00

24'900.00

184'400.00

24'900.00

86'400.00

7'200.00

3'000.00

1'800.00

800.00
1'000.00

1'000.00

zooo.oo
4'OOO.OQ

45'OOO.OQ

2'000.00

400.00
7'000.00

1'000.00

2'OOO.CO

800,00

5'GOO.OO

9'OOO.OQ

5'000.00

Ertrag

12'500.00

7'500.00

29'OQO.OO

209'300.00

209'300.00

209-300.00

200.00

15'OOO.OQ

7'OOQ.OO

600.00

1'500,00

10'OOQ.OO

150'OQO.OO

25'OOO.OQ

Rechnung 2021

Aufwand

2'475.00

2'664.00

282'282.96

123'132.68

212'982.01

123-132.68

212'982.01

123'132.68

84787,00
7'085.25

2'936.20

1'878.45

633.15

778.80

3'192.20

5'447.80

2'984.35

67'257.20

1'954.10

408.10
11'041.71

4'564.30

2'OQO.OO

831.00

4'953.00

6'327.00

3'922.40

69-300.95

69'300.95

69'300.95

Ertrag

12'541.90

7'496.00

29'000.00

405'415.64

336'114.69

336-114.69

1'602.65

44'229.14

7'571.25

5'056.40

1'266.35

10'637.85

168'460.10

97'200.95

90.00

69'300.95

69'300.95

3910.01 Anteil Personalaufwand Forst

3910.0S Anteil Personalaufwand Werkdienst

4470.01 Weidetaxen

4470.02 Pachtzinsen

4635.01 Gemeindeanteil Sommerungsbeitrage

82

820

8200

3010.01

3050.01

3052.01

3053.01

3055.01

3100.01

3101.01

3110.01

3130.01

3130.02

3130.03

3134.01

3137.01

3141.01

3151.01

3160.01

3170.01

3634.01

3910.02

3920.02

4240.01

4250.01

4250.02

4260.01

4630.01

4631.01

4631.02

4910.01

4920.01

825

Forstwirtschaft

Forstwirtschaft

Forstwirtschaft

Lohne des Betriebspersonals

AG-BeitrageAHV,IV,EO,ALV

AG-Beitrage an Pensionskasse

AG-Beitrage an Unfallversicherung

AG-Beitrage an Krankentaggeldvers.

Buromaterial

Betriebs- und Verbrauchsmaterial

Anschaff. Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge

Dienstleistungen und Honorare

Kulturarbeiten durch Dritte

Holzerntearbeiten durch Dritte

Sachversicherungen

Verkehrssteuern und Abgaben

UnterhaltWaldstrassenA/erkehrswege

Unterhalt Maschinen

Miete Holzlagerplatz

Reisekosten und Spesenentschadigungen

Beitrag an SHF, SELVA
Anteil Personalaufwand Werkdienst

Anteil Maschinenaufwand Werkdienst

Benutzungsgebuhren und Dienstleistungen

Stammholzverkaufe

Industrie- und Brennholzverkaufe

Ruckerstattungen Dritter

Ruckerstattungen Mineralolsteuer

Entschadigungen vom Kanton

Forsterbesoldung

Beitrage vom Kanton

Interne Verrechn. Personal

andere Dienststellen

Interne Verrechn. Masch./Material

andere Dienststellen

Wald-Klimaschutz Schweiz

8251 Wald-Klimaschutz Schweiz

3501.01 Einlagen in Fonds des Fremdkapitals
3910.11 Dienstleistungen Forstwirtschaft
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Budget Erfolgsrechnung

Kto-No Bezeichnung

Budget 2023

Aufwand

18'100.00

18'100.00

18-100.00

800.00

100.00

200.00
17'OOQ.OO

Ertrag

50'OOO.QO

16-000.00

2'100.00

wooo.oo
2'100.00

16'QOO.OO

2-100.00

Budget 2022

Aulwand

48'100.00

48-100.00

48-100.00

800,00

100.00

200.00
47'000,00

Ertrag

12'ODO.OO

36-100.00

12'OOD.OO

36'100.00

12'000.00

36'100.00

Rechnung 2021

Aufwand

51'023.00

51'023.00

51'023.00

800,00

66.00

11.00

47'001,00

3'145.00

Ertrag

13'928.85

55'372.10

15729.00
35'294.00

15729.00
35'294.00

15729.00

35'294.00

4501.01 Entnahmen aus Fonds des Fremdkapitais

4690.11 Beitrage Wald-Klimaschutz Schweiz

84

840

Tourismus

Tourismus

8400 Tourismus (allgemein)

3010.01 Lohne des Betriebspersonals

3050.01 AG-Beitrage AHV, IV, EO, ALV

3053.01 AG Beitrage an Unfallversicherung

3101.01 Betriebs- und Verbrauchsmaterial

3635.01 Beitrag an Prattigau Tourismus GmbH

3910.02 Anteil Personalaufwand Werkdienst

4035.01 Kurtaxen 16'OOO.QO 12'OOQ.OO 15729.00

FINANZEN UND STEUERN 41'200.00 3'391'200.00 42'900.00 3'344'300.00 49'627.25 3'569'618.10

3'350'OOO.QO 3'301'400.00 3'519'990.85

91 Steuern 21'100.00 2'150'QOO.OO 24-100.00 2'082'300.00 30'131.90 2'282'735.35

2'128'900.00 2'058'200.00 2'252'603.45

910 Steuern 21'100.00 2'150'OOO.QO 24-100.00 2'082'300.00 30'131.90 2'282'735.35

2'128'900.00 2'058'200.00 2'252'603.45

9100 Ailgemeine Gemeindesteuern 17'600.00 2'090'000.00 20'600.00 2'045'000.00 27'881.90 2'124'558.50

2'072'400.00 2'024'400.00 2'096'676.60

3133.01

3180.01

3181.01

3612.01

4000.01

4001.01

4002.01

4010.01

9101

Informatik-Nutzungsaufwand

Wertberichtigungen auf Forderungen

(Delkredere)
Abschreibungen/Erlasse

Beitrag Steuerallianz Prattigau

Einkommenssteuern naturliche Personen

Vermogenssteuern naturliche Personen

Quellensteuern naturllche Personen

Gewinn- und Kapitalsteuern jur. Personen

Sondersteuern

3181.01 Abschreibungen/Erlasse

3611.01 Entschadigungen an Kanton

FallpauschalenGrundstucksgewinnsteuern

4022.01 Grundstiickgewinnsteuem

4023,01 Handanderungssteuern

4024.01 Erbanfall- und Schenkungssteuern

7-600.00

10'OOQ.OO

3'500.00

56'500.00

rooo.oo

2-500.00

1'600'OOO.OQ

350'OQO.OO

so'ooo.oo

60'OOO.OQ

eo'ooo.oo

30'QOO.OO

20'OOO.QO

2'000.00

7'600.00

13'OOO.OQ

3-500.00

33-800.00

1'000.00

2'500.00

1'600'OQO.OO

290'OOO.OQ

75'OOQ.OO

80'OQO.OO

37'300.00

10'OOQ.OO

IQ'000.00

10'OQO.OO

7'690.20

2'442.85

17748.85

2'250.00

155-926.85

2'250.00

14'037.70

1'607'354.30

354'207.00

89'990.35

58'969.15

158'176.85

73'881.65

50'859.90

24'929.80
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Budget Erfolgsrechnung

Kto-No Bezeichnung

Budget 2023

Aufwand Ertrag

Budget 2022

Aufwand Ertrag

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag

4033.01 Hundesteuern

93 Finanz- und Lastenausgleich

930 Finanz- und Lastenausgleich

9300 Finanz- und Lastenausgleich

4621.01 Ressourcenausgleich Kanton (RA)

95 Ertragsanteile

950 Ertragsanteile

9500 Ertragsanteiie

4120.01 Konzession/Schopfgebuhr Kieswerk

4120.02 Konzession Wasser Schanann

4120.03 Abgabe Sondernutzung offentl.

Grund und Boden

4120.0'! Konzession Sportbahnen Danusa AG

4120.0E Konzession Fideriser Heuberge AG

4120.06 Wirtschaftspatente

96 Vermogens- und Schuldenverwaltung

961 Zinsen

9610 Zinsen

3400.01 Zinsen laufende Verbindlichkeiten

3406.01 Verzinsung langfristige Darlehen

4400.01 Zinsen aus flusslgen Mitteln

(Bank, Post)
4401.01 Zinsen aus Guthaben

(Verzugszins, Kontokorrente)

4407.01 Zinsen langfristige Anlagen

963 Liegenschaften des Finanzvermogens

9630 Liegenschaften des Finanzvermogens

8'COO.OO 7'300.00 S'505.50

946'500.00

946'500.00

946'500.00

277'SOO.OO

277'SOO.OO

277'SOO.OO

20'100.00

7'300.00

7'300.00

2700.00
4'600.00

946'SOO.OO

946'500.00

946-500.00

946'500.00

277'SOO.OO

277'SOO.OO

277'SOO.OO

170'OOO.QO

1'800.00

so'ooo.oo

15'OQO.OO

rooo.oo

16'400.00

3700.00

3-000.00

4'300.00

s'ooo.oo

4-300.00

948'200.00

948'200.00

948'200.00

296'SOO.OO

296'SOO.OO

296'800.00

18'SOO.OO

7-600.00

7'600.00

3'OQO.OO

4'600.00

948-200.00

948'200.00

948'200.00

948'200.00

296-800.00

296'800.00

296'SOO.OO

195'OOQ.OO

1'800.00

84'OOQ.OO

15'OOQ.OO

1'000,00

16-500.00

2'300.00

3'100.00

4'500.00

3'KIO.OO

4'500.00

962-487.00

962'487.00

962'487.00

308'017.20

308'017.20

308-017.20

19'495.35

6782.25

6782.25

2'182.25

4'600.00

962'487.00

962'487.00

962'487.00

962'487.00

308'017.20

308'017.20

308'017.20

204'472.70

1795.25
90'566.85

9'679.90

1'002.50

500.00

16'239.15

3'256.20

S'319.15

3'463.10

3'319.15

3-463.10

12-800.00

600.00

12'SOO.OO

600.00

3'OQO.OO

moo.oo

13'400.00

H'200.00

2-200.00

11'200.00

2'200.00

100.00

3'OQO.OO

moo.oo

13'400.00

12713.10

206.90

12713.10

206.90

3'307.15

12.00

12'920.00

12'920.00
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Budget Erfolgsrechnung

Kto-No

3000.01

3010,01

3050.01

3053.01

3055.01

3134.01

3430.01

3431.01

3439.01

3439.02

3910.02

4430.01

4432.01

97

Bezeichnung

Tag- und Sitzungsgelder

Lohne des Betriebspersonals

AG-BeitrageAHV,IV,EO,ALV

AG-Beitrage Unfallversicherungen

AG-BeitrageKrankentaggeldversicherung

Sachversicherungen

BaulicherUnterhalt

(inkl. Betriebs- und Verbrauchsmaterial)

Nicht baulicher Unterhalt

(Unterhalt Apparate, Maschinen, Gerate)

Ver- und Entsorgung

Miete Parkplatz Eingang Saaii
altes Schulhaus

Anteil Personalaufwand Werkdienst

Pacht- und Mietzinse

Vergiitung fur Benutzung Liegenschaft

Riickverteilungen

Budget 2023

Aufwand

2'000.00

200.00

500.00

2'000,00

600,00

7'OOO.QO

500.00

Budget 2022

Ertrag Aufwand

2'000.00

200.00

900.00

2'000.00

600.00

5'000.00

500.00

13'200.00

200.00

500.00

Rechnung 2021

Ertrag Aufwand Ertrag

306.60

1'935.20

197.25

7.15

25.40

170.05

451.40

267.70

8742.85

480.00

129.50

13'200.00 12750.00

200.00 170.00

500.00 139.40

971 Riickverteilungen 500.00 500.00 139.40

500.00 500.00 139.40

9710 Riickverteilungen 002-Abgabe 500.00 500.00 139.40

500.00 500.00 139.40

4699.01 Ruckerstattung Co2 Abgabe 500.00 500.00 139.40

TOTAL
Gewinn/Verlust

4-330-350.00 4'348'550.00 4'142'900.00 4'174'300.00 4'584'463.69 4'873'195.72

18-200.00 31'400.00 288732.03

4'348'550.00 4'348'550.00 4'174'300.00 4'174'300.00 4'873'195.72 4'873'195.72
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Budget Investitionsrechnung

Kto-No Bezeichnung

Voranschlag 2023 Voranschlag 2022

Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

Rechnung 2021

Ausgaben Einnahmen

1 OFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT, 76'400.00 76-400.00

VERTEIDIGUNG 76-400.00 76'400.00

16 Verteidigung

161 MilitarischeVerteidigung

76-400.00 76'400.00

76'400.00 76'400.00

76'400.00 76'400.00

76-400.00 76'400.00

1610 Militarische Verteldigung

5620.01 Beitrag Regionale Schiessanlage Kublis

76'400.00 76'400.00

76'400.00 76'400.00

76-400.00 76'400.00

6 VERKEHR 600-000.00

eoo'ooo.oo

723'OOO.OG 268'OOO.OQ 2-291.30

455'OOQ.OO 2'291.30

61 Strassenverkehr GOO'OOO.OO 240'OOO.OQ 1'980.00

600-000.00 240'OOO.OQ 1'980.00

615 Gemeindestrassen eOO'OOO.OO 240'ODO.OO 1'980.00

COO'OOO.OO 240'OOO.QO 1'980.00

6150 Gemeindestrassen SOO'OOO.OO 240-000.00 1-980.00

GOO'OOO.OO 240-000.00 1'980.00

5010.02 Sanierung Dorfstrassen

62 OffentlicherVerkehr

621 Bahninfrastruktur

6210 Bahninfrastruktur

5010.01 Umbau Haltestelle "Altersheim"

5010.02 Umbau Haltestelle "Rosengarten"

6310.01 Investitionsbeitrage Kanton

600'OOO.QO 240'OQO.OO

483'OOQ.OO

483'OOQ.OO

483'OOO.dO

165'OQO.OO

318'OOO.OQ

268'QOO.OO

215'OOO.QO

268'OOO.OQ

215-000.00

268-000.00

215'OQO.OO

268'OQO.OO

311.30

311.30

311.30

155.65

155.65

311.30

311.30

311.30

UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG 845'dOO.OO 686'OOO.dO 106'OOO.OQ 256-820.40 496703.57

159'OOD.OO 106'OOO.QO 239'883.17

71 Wasserversorgung 770'000.00 630'000.00 50'OOO.QO 229-393.45

140-000.00 50-000.00 229'393.45

710 Wasserversorgung 770'000.00 630'000.00 SO'OOO.OO 229-393.45

140'OOO.OQ 50'OOQ.OO 229'393.45

7101 Wasserwerk (Gemeindebetrieb) 770'000.00 630'OOO.OQ 50'OOQ.OO 229-393.45

140'OOD.OO 50-000.00 229'393.45

5031.02 Erneuerung WV Jenazer Kuhalpen

6310.01 Investitionsbeitrage Kanton/Bund

6370.01 Anschlussgebiihren

770'OOO.OQ

580'OQO.OO

50'OOO.OQ 50'OQO.OO 229'393.45



Gemeinde Jenaz HRM2 Seite: 2

Budget Investitionsrechnung

Kto-No Bezeichnung

Voranschlag 2023 Voranschlag 2022

Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

Rechnung 2021

Ausgaben Einnahmen

72 Abwasserbeseitigung 56'OOO.OQ 56'OOQ.OO 250'870.12

56'DOO.OO 56'OOO.GO 250'870.12

720 Abwasserbeseitigung 56'000.00 56'OQO.OO 250'870.12

56'OOD.OO SS'OOO.OO 250'870.12

7201 Abwasserbeseitigung, Klaranlagen

(Gemeindebetrieb)

6370.01 Anschlussgebiihren

73 Abfallwirtschaft

730 Abfallwirtschaft

5543.01 Beteiligung an GEVAG

79 Raumordnung

56'000.00 56'OdO.OO 250'870.12

56'OOO.GO 56-000.00 250'870.12

75'000.00

56'OOO.QO 56'OQO.OO

240'dOO.OO

240'OOO.QO

240'OOO.OQ

250'870.12

240-000.00

240'OOQ.OO

75'OOO.QO

16'820.40 16'440.00

380.40

790 Raumordnung 75'OOO.OQ

75'OOO.OD

16'820.40 16'440.00

380.40

7900 Raumordnung 75'OOO.OQ

75'OOO.OD

16'820.40 16'440.00

380.40

5090.01 Revision Ortsplanung

6310.01 Investitionsbeitrage des Kantons

75'OQO.OO 16'820.40

16'440.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 770'OOO.DO 580'OOO.OQ

190-000.00

81 Landwirtschaft 770'OOO.OQ 580-000.00

190-000.00

811 Landwirtschaft 770'OOO.OQ 580'000.00

190-000.00

8110 Landwirtschaft 770'000.00 580'OOO.Od

190'OOQ.OO

5031.01 Erneuerung Wasserversorgung

6310.01 Investitionsbeitrage Erneuerung

770'OQO.OO

580'OOO.OQ

TOTAL
Gewinn / Verlust

1-521'400.00 686'OOO.GO 1'569'400.00 954'OOO.OQ 259'111.70 496703.57

835'400.00 615-400.00 237'591.87

1'521'400.00 1'521'400.00 1'569'400.00 1'569'400.00 496703.57 496703.57


